
ГЛАВА МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
меслим МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Муслюмово 

КАРАР 

№ Л / 

Об утверждении перечня мест с массовым пребыванием людей 
Муслюмовского муниципального района 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 25 марта 2015 года №272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащей обязательной охране полицией и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень мест с массовым пребыванием людей 
Муслюмовского муниципального района согласно приложению. 

2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Муслюмовскому 
району Бадретдинову Н.А. и начальнику 123 ПЧ ФГКУ «15 отряд 
федеральной противопожарной службы по РТ» Гизатуллину Ф.Ф. (по п.п. в 
части касающийся): 

2Л. Принять необходимые меры к предупреждению и пресечению 
террористических и экстремистских проявлений, обеспечить оперативное 
реагирование служб с целью минимизации возможных тяжких последствий. 

2.2. Осуществлять контроль за составлением и корректировкой 
паспортов безопасности на места с массовым пребыванием людей, 
отражающих степень их защищенности от угроз техногенного, 
террористического и природного характера, и содержащих сведения, 
необходимые для эффективной работы правоохранительных органов в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации на конкретном объекте. 

2.3. Обеспечить проведение на регулярной основе совместных учений 
и тренировок по отработке взаимодействия, наиболее эффективных форм 
реагирования личного состава на проявления терроризма, экстремизма и 
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации террористического, а также 
природно-техногенного характера на утвержденных объектах. 

3. Признать утратившим силу постановления Главы Муслюмовского 
муниципального района от 04Л2.2015 года №41 «Об утверждении перечня 



мест массового пребывания людей Муслюмовского муниципального 
района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава муниципального 
района Р.Х. Муллин 



Приложение 
Утверждено постановлением 
Главы Муслюмовского 
муниципального района 
« / Я > ^ 2 0 1 6 года № / У 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
мест с массовым пребыванием людей, расположенных 

на территории Муслюмовского муниципального района 

№ 
п/п 

Наименование объекта или 
места 

Место расположения Категория 
объекта 

Муслюмовское сельское поселение 
1. Муслюмовский лицей с. Муслюмово, ул. Октябрьская, 

Д.39 
2 

2. Муслюмовская СОШ с. Муслюмово, ул. Тукая, 
д. 21 

2 

3. Муслюмовская гимназия с. Муслюмово, 
ул. Кооперативная, Д.170А 

2 

4. ГАУЗ «Муслюмовская 
центральная районная больница» 

с. Муслюмово, 
ул. Гагарина, 

д. 9/21 

2 

5. МБУ «Районный дом культуры» с. Муслюмово, 
ул. Пушкина, 

д. 32 

2 

6. МБОУ ДОД «Муслюмовская 
детская школа искусств» 

с. Муслюмово, 
ул. Хафизова, д. 1 

2 

7. ДОУ «Миляшкай» с. Муслюмово, 
ул. Колхозная, д. 16 

3 

8. ДОУ «Кояшкай» с. Муслюмово, 
ул. Пушкина, д.37 

3 

9. ДОУ «Карлыгач» с. Муслюмово, 
ул. Колхозная, д.20б 

3 

10. ДОУ «Ляйсан» с. Муслюмово, 
ул. Пушкина, д.40 

3 

И. ДОУ «Кубэлэк» с. Муслюмово, ул. 
Кооперативная, д. 166/1 

3 

12. МБУК « Муслюмовский 
Краеведческий музей» 

с. Муслюмово, 
ул. Пушкина, д.33 

3 

13. МУ «Молодежный центр 
«Мизгел» 

с. Муслюмово, ул. Пушкина, 
д. 44 

3 

14. МБУК «Централизованная 
библиотека» Муслюмовского 
муниципального района РТ 

с. Муслюмово, ул. Пушкина, 
д. 35 

3 

15. ГАУСО «Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» 

с. Муслюмово, 
ул. Набережная, д.22 

3 

16. ЦСОН «Маяк» с. Муслюмово, ул. Пушкина 3 



17. Филиал ГАОУ СПО « 
Бугульминский аграрный 
колледж» 

с. Муслюмово, 
ул. Молодежная, д. 15 

2 

18. ТЦ «Магнит» с. Муслюмово, ул. Пушкина, 
д.39 

3 

19. ТЦ «Хыял» с. Муслюмово, ул. Шашина, 
Д.26 

3 

20. ТЦ «Феникс» с. Муслюмово, ул. Пушкина 3 
21. Кафе «Карина» с. Муслюмово, 

ул. Шашина, д.2в 
3 

22. Кафе «Карина» с. Муслюмово, ул. Банковская, 
д.55 а 

3 

23. Кафе «Гузэл» с. Муслюмово, ул. Пушкина, 3 
24. Местная мусульманская 

религиозная организация приход 
с. Муслюмово Муслюмовского 
мухтасибата ДУМ РТ 

с. Муслюмово, 
ул. Октябрьская, д.29а 

3 

25. Местная мусульманская 
религиозная организация приход 
с. Муслюмово Муслюмовского 
мухтасибата ДУМ РТ 

с. Муслюмово, 
ул. Авзалова, д. 1а 

3 

26. Кафе-бар «Дуслар-клаб» с. Муслюмово, ул. Пушкина,45 3 

Амикеевское сельское поселение 
27. Амикеевская СОШ д. Амикеево, ул. Ленина, д.28 3 
28. Амикеевкий СДК с. Амикеево, ул. И.Фаррахова, 

д.32 
2 

Баланнинское сельское поселение 
29. Баланнинская ООШ с. Баланны,ул. Советская, д. 80 3 
30. Шуганкинская НОШ д.Шуганка, ул. Ленина, 23 3 

Баюковское сельское поселение 
31. Баюковская ООШ с. Баюково, 

ул. Советская, д.З 
3 

32. Баюковский СДК с. Баюково, 
ул. Советская, д. 2 

3 

33. Дусаевский СДК д. Дусаево, 
ул. Центральная, д. 6а 

3 

Большечекмакское сельское поселение 
34. Болылечекмакская ООШ с. Большой Чекмак, 

ул. Молодежная, д.2 
3 

35. Большечекмакский СДК с.Большой Чекмак, ул. 
Центральная, д. 1 

2 

Варяшбашевское сельское поселение 
36. Ст. Варяшевский СДК с. Ст Варяш, ул. Чишма, д. 10а 2 
37. Варяшбашевская ООШ с. Варяшбаш, ул. 

Кооперативная, д.45а 
3 

Исансуповское сельское поселение 
38. Тат. Булярская СОШ д. Тат.Буляр, ул. Дружба 3 
39. Тат. Буляркий СДК д. Тат.Буляр, ул. Дружба, д.5а 2 
40. М. Булярская СОШ Д. Мари Буляр, ул. 60 лет 

Октября, д.31 
3 

41. М. Булярский СК с. Мари-Буляр, ул. Пионерская, 3 



Г»! 

( 

Д.56 
42. Исансуповский СК с. Исансупово, ул. Северная, 

Д.2а 
3 

43. Н.Саитовский СДК с. Ново Саитово, 
ул. Мирная, д. 50а 

2 

Кряш-Шуранское сельское поселение 
44. Тат.Шуранская ООШ д. Тат. Шуран, 

ул. Школьная, д.бОа 
3 

45. Кр. Шуранский СДК с. Кряш-Шуран, 
ул. Центральная, д. 6а 

2 

Меллятамакское сельское поселение 
46. Меллятамакский СДК с. Мелля Тамак, ул. 

Кооперативная, д 32 а 
3 

47. Стационарно-оздоровительный 
лагерь «Лесная страна» 

. д. Нарат- Асты 3 

Митряевское сельское поселение 
48. Митряевский СДК с. Митряево, ул. 

Кооперативная, д. 50 
3 

49. Метряевское ДОУ с. Митряево, 
ул. Садовая, 1а 

3 

50. С. Муханская ООШ с. Салауз-Мухан, ул. 
Кооперативная, д. 85А 

3 

51. С.Муханский СДК с. Салауз Мухан, ул. 
Кооперативная, д.65 

3 

Михайловское сельское поселение 
52. Михайловская СОШ с. Михайловка, 

ул. Гагарина, д. 1 
3 

Нижнетабынское сельское поселение 
53. Н.Табынская ООШ с. В. Табын, ул. Тукая, д.21А 3 
54. В.Табынский СДК с. В. Табын, ул. Тукая, 

Д. 19в 
3 

55. Тогашевский СДК с. Тогашево, ул. Вахитова, д. 10а 3 
Новоусинское сельское поселение 

56. Новоусинская ООШ с. Новые Усы, 
ул. Пионерская, д. 12 

3 

57. Новоусинский СДК с. Новые Усы, ул. Советская, 
д.зо 

3 

Октябрьское сельское поселение 
58. Октябрьский СДК с. Октябрь, ул. Молодежная, 

Д.7А 
3 

Семяковское сельское поселение 
59. Семяковская ООШ с. Симяково, ул. Школьная, д. 32 2 
60. Семяковский СДК с. Симяково, ул. Школьная, д.8а 3 
61. Елгабашевский СК с. Елгабаш, ул.Колхозная, д42а 3 

Старокарамалинское сельское поселение 
62. Кубяковская СОШ д. Кубяково, 

ул. Гвардейская 
3 

63. Старокарамалинское ДОУ с. Старые Карамалы, ул. 
Молодежная, д. 2 8 

3 

64. Старокарамалинский СДК с. Старые Карамалы, ул. 2 



Кооперативная, д. 113а 
65. Новокарамалинский СК д.Новые Карамалы, ул. 

Садовая, д. 19а 
3 

Тойгельдинское сельское поселение 
66. Тойгельдинкая СОШ с. Тойгельдино, ул. 

Центральная, д. 9 
3 

67. Тойгельдинский СДК с. Тойгельдино, ул. 
Центральная, д.21 

3 

68. Ташлиярский СДК д. Ташлияр, ул. Урожайная, 
д.78б 

2 

69. ГУ «Тойгельдинская 
коррекционная (специальная) 
школа-интернат VIII вида» 

д. Ташлияр, ул. Урожайная, 
д.78в 

3 

Уразметьевское сельское поселение 
70. Уразметьевский СДК с. Уразметьево, ул. Школьная, 

д.46а 
2 

Шуганское сельское поселение 
71. Р. Шуганская ООШ д. Русский Шуган, 

ул. Школьная, д. 1 
3 

72. Р. Шуганский СДК д. Русский Шуган, 
ул. Ленинская, д. 18а 

3 


